
10. Orientering om nyt Kommissorium for lokaludvalg (2011-129288)
Som opfølgning på ”Evaluering af lokaludvalg i København” fra august 2010 og Økonomiudvalgets 
vedtagelse af overordnede principper for nyt koncept for lokaludvalg på møde den 22. marts 2011, 
har Borgerrepræsentationen d. 15. juni godkendt forslag til revideret ”Kommissorium for 
Lokaludvalg”. 

INDSTILLING OG Beslutning

Forretningsudvalget indstiller til Kgs. Enghave Lokaludvalg,

at orientering om nyt Kommissorium for lokaludvalg tages til efterretning1.

Problemstilling

I perioden marts til august 2010 blev lokaludvalgene i København evalueret. Som opfølgning på 
evalueringen udarbejdede Økonomiforvaltningen, i dialog med lokaludvalgene, forslag til ændringer i 
koncept for lokaludvalg i København. Det ændrede koncept rummer en række principper og 
handlinger for et ændret lokaludvalgskoncept. Økonomiudvalget vedtog den 22. marts 2011 det 
ændrede koncept for lokaludvalg. Ved samme lejlighed vedtog Økonomiudvalget, at sende forslag til 
revideret Kommissorium for lokaludvalg i høring hos lokaludvalgene. Høringen blev afsluttet d. 3. 
maj 2011 og et nyt kommissorium for lokaludvalg er nu godkendt af Borgerrepræsentationen d. 15. 
juni 2011. 

Ændringerne i det nye Kommissorium omhandler bl.a. lokaludvalgenes varetagelse af den lokale 
miljøopgave. Med budgetaftalen for 2011 blev det vedtaget, at ansvaret for det kommunalt 
finansierede lokale miljøarbejde fremover skal overgå til lokaludvalgene. I den forbindelse har det 
været nødvendigt at foretage en revision af det gældende Kommissorium for lokaludvalg, således at 
lokaludvalgenes nye miljøopgave indgår i kommissoriet. 

Andre ændringer fra det gamle til det nye Kommissorium kan ses af bilag ”Sammenligning af 
ændringer mellem det tidligere kommissorium og forslag til revideret kommissorium”. Alle skitserede 
ændringer i Kommissoriet er godkendt, dog med følgende ændringer/tilføjelser:

efter ”miljøprojekterne” under afsnittet om Miljøopgaven er der indsat: F.eks. Miljøfondene.-
der er indføjet, at forvaltninger i tilfælde af afslag på et forslag fra et lokaludvalg skal -
begrunde afslaget.
at det fortsat er op til den enkelte borgmester at afgøre, hvorvidt en sag fra et -
lokaludvalg skal optages på et udvalgs dagsorden.
at det fremover er lokaludvalgenes sekretariater, der får råderet over sekretariatsmidlerne, -
der skal administreres på samme måde som i kommunens øvrige udvalg. I modsætning til 
hidtil, hvor lokaludvalgene har haft kompetencen til at udmønte sekretariatsmidlerne.

Løsning

Kgs. Enghave Lokaludvalg tager orientering om nyt Kommissorium for lokaludvalg til efterretning.



bilag
Revideret Kommissorium for Lokaludvalg
Sammenligning af ændringer mellem det tidligere kommissorium og forslag til revideret 
kommissorium

Kongens Enghave Lokaludvalgs beslutning den 19.09.2011

Indstilling taget til efterretning




